МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. ГЕНЕРАЛА АХМАДА РАМЗИ с. АЛХАН»

(МБОУ «ООШ им. генерала Ахмада Рамзи с. Алхан»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштандешаранурхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

                     «АЛХАН ЮЬРТАН КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ИНАРЛАН АХМАД РАМЗИН ЦIАРАХ ШКОЛА»

(МБЮУ «Алхан юьртан коьрта ЮШ»)

ПРИКАЗ

от «20» сентября 2023 года № 92

с. Алхан

О проведении региональных диагностических работ для обучающихся

общеобразовательных организаций Чеченской Республики по русскому языку,

математике и обществознанию

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики «Об

утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества результатов

ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/2024

учебном году» от 11.08.2023 года № 1046-п, в целях выявления уровней подготовки

обучающихся по русскому языку, математике и обществознанию у выпускников 9-х и 11 -х

классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональные диагностические работы (далее - РДР) - 26 сентября 2023 по

русскому языку; - 28 сентября 2023 года по математике; - 30 сентября 2023 года по

обществознанию.

2. Назначить ответственными:

- за организацию РДР Джамуеву М.И.., заместителя директора по УР;

- за техническое сопровождение РДР Гойтемирова А.У., заместителя директора по ИКТ;

- за составление аналитического отчета по результатам РДР в срок до 10 октября 2023 года

Джамуеву М.И., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить:

- Порядок процедуры проведения РДР (Приложение № 1);

- Регламент проведения РДР (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Джамуеву М.И.

Директор школы:                                                                       Гойтемирова Т.В.

С приказом ознакомлены:

зам.директора по УВР  Джамуева М.И.

зам директора по ИКТ  Гойтемиров А.У.

Приложение №3

к приказу № 92 от 20.09.2023 года

1. Провести диагностические работы в 9-м классе с использованием материалов, аналогичных

контрольно-измерительным материалам ОГЭ в установленные сроки:

Наименование

предмета
Класс Вид работы

Дата

проведения

Место

проведения
Время начала

Русский язык 9 Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет

ИКТ

10.00

Математика 9 Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет

ИКТ

10.00

Обществознание 9 Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет

ИКТ

10.00

2. Джамуеву М.И.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), назначить

ответственной за организацию и проведение диагностических работ, прием и передачу

материалов диагностических работ по русскому языку, математике и обществознанию

проведение инструктажа с обучающимися и организаторами по процедуре проведения

диагностических работ в соответствии с инструктивными материалами.

6. Джамуевой М.И., ответственной за организацию и проведение диагностических работ:

провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории в срок до 25.09.2023

года;

 обеспечить конфиденциальность материалов и кодирование работ;

 внести изменения в учебное расписание занятий, ознакомить обучающихся с изменениями;

довести результаты диагностических работ до сведения родителей (законных
представителей) обучающихся;

Заместителю директора по ИКТ Гойтемирову А.У.,  получить материалы для проведения

диагностической работы в день проведения с 8:00 ч. в личном кабинете школы на портале monit95,ru

выявить по результатам диагностических работ обучающихся, прогнозируемых как

неуспешных, разработать индивидуальные образовательные маршруты для ликвидации

учебных затруднений и пробелов в знаниях у этих обучающихся, осуществлять контроль за

работой педагогических работников с данной категорией обучающихся;

обеспечить методическое сопровождение процесса подготовки к государственной итоговой

аттестации, осуществлять контроль работы учителей-предметников, обучающиеся которых

показывают низкие результаты;

провести сравнительный анализ текущей успеваемости и результатов диагностических

работ на предмет объективности выставления отметок;

представить отчет о результатах проведения диагностических работ на совещании при
директоре 30.09.2023 года.

Джамуевой М.И., Гойтемирову А.У., классному  руководителю 9  класса

Гойтемирову А.У,

довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения

диагностических работ;

обеспечить копирование бланков регистрации и ответов для выполнения диагностических

работ;

 подготовить аудитории к проведению диагностической работы;

 обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ паспорта, гелевой ручки.

	ПРИКАЗ
	с. Алхан
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-12-01T15:56:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ГЕНЕРАЛА АХМАДА РАМЗИ С. АЛХАН"